

Số: 280 /KH-THPTNĐC

Thủ Dầu Một, ngày 19 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC RÈN LUYỆN TRONG HÈ
NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thông tư 58/2011/TT-BGD&ĐT, ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Thông tư 26/2020/TT-BGD&ĐT, ngày 26/8/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT ban hành kèm theo thông tư số 58/2011/TT-BGD&ĐT, ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TTBGD&ĐT, ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT;

Căn cứ kết quả học tập, rèn luyện của học sinh năm học 2022 - 2023;

Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu triển khai kế hoạch tổ chức rèn luyện trong hè năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

- Tăng cường công tác giáo dục, rèn luyện để có cơ sở, đánh giá lại kết quả rèn luyện cả năm học của học sinh. Kết quả đánh giá lại được sử dụng thay thế cho kết quả rèn luyện cả năm học để xét lên lớp theo quy định.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục, rèn luyện phù hợp với tình hình nhà trường và đặc điểm tình hình học sinh, mang tính giáo dục, giúp học sinh tiến bộ.

- Học sinh tham gia rèn luyện phải tham gia nghiêm túc, thực hiện đầy đủ, đúng các nhiệm vụ, nội dung mà giáo viên phụ trách phân công.

II. NỘI DUNG RÈN LUYỆN

- Được tham gia một số nội dung giáo dục về an toàn giao thông, phòng chống bạo lực học đường, văn hóa ứng xử trong và ngoài nhà trường;

- Tham gia sinh hoạt, rèn luyện các kỹ năng trong hè;

- Lao động, vệ sinh nhà trường và thực hiện một số nhiệm vụ công việc cụ thể theo sự phân công của giáo viên, nhân viên phụ trách.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Ngày 23/5/2023: Tham gia khai mạc hè năm 2023.

- Ngày 31/5-2/6/2023: Hỗ trợ tiếp sức thi tuyển sinh vào lớp 10.
- Ngày 1/6 - 20/8/2023: Đội thanh niên tình nguyện hỗ trợ sinh hoạt hè tại các trường tiểu học trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một.
- Ngày 27/6-29/6/2023: Hỗ trợ tiếp sức thi Tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023.
- Ngày 13/7/2023: Tổ chức tập huấn kỹ năng cho đoàn viên thanh niên trong nhà trường. Sinh hoạt tuyên truyền chủ quyền biên giới, biển đảo.
- Ngày 20/7/2023: Giao lưu bóng đá hè với các trường THPT trong địa bàn thành phố Thủ Dầu Một.
- Ngày 27/7/2023: Tham quan khu di tích nhà tù Phú Lợi.
- Ngày 7/8/2023: Chương trình trò chơi lớn dành cho các bạn đoàn viên thanh niên trong địa bàn thành phố Thủ Dầu Một.
- Ngày 25/8/2023: Chiến dịch “Trường học không rác” tiến hành dọn dẹp vệ sinh trong khuôn viên và trước cổng trường, chuẩn bị năm học mới.
- Ngày 28/8/2023: Tham gia tổng kết hè.

IV. ĐỐI TƯỢNG

Những học sinh xếp loại hạnh kiểm yếu năm học 2022-2023 thuộc diện rèn luyện lại hạnh kiểm trong hè để được xét lên lớp, bao gồm:

Stt	Họ và tên	Lớp	Ghi chú
1	Nguyễn Tuyết Thu	11.1	
2	Lê Thị Thương	11.2	
3	Nguyễn Trung Nghĩa	11.3	
4	Đình Công Hiếu	11.7	
5	Nguyễn Phạm Gia Nhiên	11.8	
6	Nguyễn Ngọc Kỳ Duyên	11.11	
7	Lê Mai Quốc Trọng	11.11	

V. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ

Học sinh được cộng nhận hoàn thành rèn luyện hè phải đủ các điều kiện:

- Hoàn thành đủ số ngày rèn luyện trong hè. Trường hợp học sinh vắng rèn luyện trong hè cần phải có sự xin phép của cha mẹ học sinh và phải thực hiện rèn luyện bổ sung. Học sinh vắng rèn luyện trong hè 2 ngày không phép sẽ không được công nhận hoàn thành rèn luyện trong hè.

- Được thầy cô quản lý nhận xét hoàn thành tốt công việc được giao trong thời gian rèn luyện hè.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban giám hiệu nhà trường chịu trách nhiệm chỉ đạo chung về nội dung tổ chức rèn luyện trong thời gian trực lãnh đạo trong hè.



- Thường trực Đoàn thanh niên phân công nhiệm vụ trong các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường, và GVCN lớp phối hợp cùng nhau phụ trách từng buổi rèn luyện của học sinh theo kế hoạch; nhận xét cụ thể đối với học sinh sau mỗi buổi rèn luyện; tham mưu cho Lãnh đạo nhà trường về kết quả đánh giá, xếp loại lại hạnh kiểm của học sinh sau khi hoàn thành kế hoạch rèn luyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức rèn luyện trong hè năm học 2022 - 2023. Lãnh đạo nhà trường đề nghị các bộ phận, liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- BCH Đoàn trường;
- TTCM, TTVP;
- GVCN lớp 10, 11;
- Website trường;
- Niêm yết Bảng tin;
- Lưu: VT, D.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Hoài Bảo

